“ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por
el valor de USD. 10.396.357.803 Seguridad Social para el ejercicio económico del año
2025, por el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES
DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)”. 
Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará
el Plan Anual de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento
del Consejo Directivo”;

[...]

IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de
enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
Que, mediante Memorando Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0053-M de fecha 15 de enero
del 2025 suscrito por el Econ. Miguel Ángel Torres Haro- Coordinador General de
Planificación y Estadísticas, de ese entonces, socializa el Plan anual de Contratación

[...]

afectando al objeto de Contratación “MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL CORREDOR DE IMÁGENES DE LA 
PLANTA BAJA EXISTENTES DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES TEODORO
MALDONADO CARBO"; por incremento del presupuesto referencial del Plan Anual de
Contratación 2025 por un valor de $ USD 143,439.68 (CIENTO CUARENTA Y TRES
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE 68/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) con tarifa de IVA 15%. 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HTMC-JATSGCME-2025-2261-M de 20 de
agosto de 2025, la Arq. Covin Dalila Jijon Castillo JEFE/A DE UNIDAD DE
TRANSPORTE, SEGURIDAD Y GUARDIANIA, CONSTRUCCIÓN Y

[...]

ESPECIALIDADES
TEODORO
MALDONADO 
CARBO

OBRA LICITACION 541210015 C2 GLOBAL 1 0 0 -2140 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC ( Valor que se coloca en la Resolución Motivada) -$143,439.68 

 TOTAL A DISMINUIR: Valor a suprimir en el plan anual de contratación 2025 es de 
$143,439.68 (CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA
Y NUEVE 68/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) con
tarifa de IVA 15%, el cual corresponden a las partidas 530402, 530404, 530811 y 
530813.. 
INCREMENTO.- 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE